

Data e hora da consulta: 12/12/2023 12:06
Usuário: ***.099.194-**
Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
151911	IFPE - CAMPUS AFOGADOS DA INGAZEIRA	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
10.767.239/0010-36	RUA EDSON BARBOSA DE ARAUJO, S/N - MANOELA VALADARES	56800-000
Município	UF	Telefone
AFOGADOS DA INGAZEIRA	PE	87 98863-9073

Ano	Tipo	Número
2023	NE	141

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	170912	1444000000	339030	151911	L20RLP0195N

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
11/12/2023	Ordinário	23357.006586/2023-52	0,0000	17.901,70

Favorecido

Código	Nome	CEP
22.265.371/0001-38	WILSON COMERCIO E SERVICOS LTDA	54705-210
Endereço	UF	Telefone
DUQUE DE CAXIAS 84 GALPAO01 CAPIBARIBE	PE	8135457911
Município	UF	Telefone
IGARASSU	PE	8135457911

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
126	PREGAO	1	-	-	-
Ato Normativo					
LEI 10.520 / 2002					

Descrição

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS. PROCESSO 23357.006586/2023-52.

Local da Entrega

IFPE - CAMPUS AFOGADOS DA INGAZEIRA/PE

Informação Complementar

15846505000032023 - UASG Minuta: 151911

Sistema de Origem

COMPRASNET-ME

Versão	Data/Hora	Operação
002	11/12/2023 17:18:51	Alteração

Data e hora da consulta: 12/12/2023 12:06

Usuário: ***.099.194-**

Impressão Completa

Nota de Empenho
Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	17.901,70

Subelemento 07 - GENEROS DE ALIMENTACAO

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Item compra: 00087 - CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE COXÃO MOLE, APRESENTAÇÃO PEÇA INTEIRA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)	2.125,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
11/12/2023	Inclusão	50,00000	42,5000	2.125,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	Item compra: 00090 - CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL FRANGO, TIPO CORTE FILÉ DE PEITO, APRESENTAÇÃO FATIADO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A), PROCESSAMENTO SEM PELE, SEM OSSO	825,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
11/12/2023	Inclusão	50,00000	16,5000	825,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	Item compra: 00092 - PEIXE IN NATURA, VARIEDADE MERLUZA, TIPO CORTE FILÉ, APRESENTAÇÃO SEM PELE, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)	600,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
11/12/2023	Inclusão	30,00000	20,0000	600,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	Item compra: 00103 - EMBUTIDO, TIPO LINGUIÇA CALABRESA, TAMANHO GROSSA, TIPO PREPARAÇÃO DEFUMADA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)	150,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
11/12/2023	Inclusão	10,00000	15,0000	150,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	Item compra: 00107 - CARNE DEFUMADA, TIPO CORTE TOUCINHO (BACON), TIPO ANIMAL SUÍNA, APRESENTAÇÃO CORTADA EM CUBOS, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)	442,20

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
11/12/2023	Inclusão	20,00000	22,1100	442,20

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	Item compra: 00108 - CARNE SALGADA, TIPO CORTE PONTA DE AGULHA- CHARQUE, ORIGEM BOVINA, APRESENTAÇÃO EM MANTAS, ESTADO DE CONSERVAÇÃO SECO(A)	350,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total

Data e hora da consulta: 12/12/2023 12:06

Usuário: ***.099.194-**

Impressão Completa

Nota de Empenho
Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	17.901,70

Subelemento 07 - GENEROS DE ALIMENTACAO

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	Item compra: 00108 - CARNE SALGADA, TIPO CORTE PONTA DE AGULHA- CHARQUE, ORIGEM BOVINA, APRESENTAÇÃO EM MANTAS, ESTADO DE CONSERVAÇÃO SECO(A)	350,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
11/12/2023	Inclusão	10,00000	35,0000	350,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	Item compra: 00112 - QUEIJO, ORIGEM DE VACA, VARIEDADE MUÇARELA, APRESENTAÇÃO PEÇA, TEOR GORDURA BAIXO TEOR DE GORDURA	340,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
11/12/2023	Inclusão	10,00000	34,0000	340,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
008	Item compra: 00114 - MANTEIGA, TIPO PRIMEIRA QUALIDADE, COMPOSIÇÃO COM SAL	80,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
11/12/2023	Inclusão	10,00000	8,0000	80,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
009	Item compra: 00115 - QUEIJO, ORIGEM DE VACA, VARIEDADE REQUEIJÃO, APRESENTAÇÃO CREMOSO	90,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
11/12/2023	Inclusão	15,00000	6,0000	90,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
010	Item compra: 00116 - FRIOS, VARIEDADE PRESUNTO DE PERU, TIPO PREPARAÇÃO COZIDO, APRESENTAÇÃO FATIADO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)	200,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
11/12/2023	Inclusão	10,00000	20,0000	200,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
011	Item compra: 00117 - OVO, ORIGEM GALINHA, GRUPO BRANCO, CLASSE A, TIPO GRANDE	280,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
11/12/2023	Inclusão	20,00000	14,0000	280,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
012	Item compra: 00120 - CARNE SUÍNA IN NATURA, TIPO CORTE PERNIL, APRESENTAÇÃO PEÇA INTEIRA, PROCESSAMENTO SEM	650,00

Versão	Data/Hora	Operação
002	11/12/2023 17:18:51	Alteração

Data e hora da consulta: 12/12/2023 12:06

Usuário: ***.099.194.**

Impressão Completa

Nota de Empenho
Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	17.901,70

Subelemento 07 - GENEROS DE ALIMENTACAO

Seq.	Descrição	Valor do Item
012	OSSO, SEM PELE, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)	650,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
11/12/2023	Inclusão	50,00000	13,0000	650,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
013	Item compra: 00161 - FARINHA DE TRIGO, GRUPO INDUSTRIAL, TIPO TIPO 1, ESPECIAL, INGREDIENTE ADICIONAL SEM FERMENTO	1.302,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
11/12/2023	Inclusão	10,00000	130,2000	1.302,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
014	Item compra: 00163 - FARINHA DE TRIGO, GRUPO INDUSTRIAL, TIPO TIPO 1, ESPECIAL, INGREDIENTE ADICIONAL SEM FERMENTO	147,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
11/12/2023	Inclusão	20,00000	7,3500	147,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
015	Item compra: 00164 - FARINHA DE TRIGO, GRUPO DOMÉSTICO, TIPO INTEGRAL, INGREDIENTE ADICIONAL FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO	81,50

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
11/12/2023	Inclusão	10,00000	8,1500	81,50

Seq.	Descrição	Valor do Item
016	Item compra: 00165 - FERMENTO, TIPO BIOLÓGICO SECO, APRESENTAÇÃO PÓ, COMPOSIÇÃO PENICILLIUM CAMEMBERTI	186,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
11/12/2023	Inclusão	15,00000	12,4000	186,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
017	Item compra: 00169 - PREPARADO PANIFICAÇÃO, TIPO MELHORADOR DE FARINHA, COMPOSIÇÃO ÁCIDO ASCÓRBICO E ALFA AMILASE, APRESENTAÇÃO PÓ	104,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
11/12/2023	Inclusão	10,00000	10,4000	104,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
018		72,00

Versão	Data/Hora	Operação
002	11/12/2023 17:18:51	Alteração

Data e hora da consulta: 12/12/2023 12:06
 Usuário: ***.099.194-**
 Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa **Total da Lista**
 339030 - MATERIAL DE CONSUMO 17.901,70

Subelemento 07 - GENEROS DE ALIMENTACAO

Seq.	Descrição	Valor do Item
018	Item compra: 00170 - FERMENTO, TIPO QUÍMICO, APRESENTAÇÃO PÓ	72,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
11/12/2023	Inclusão	15,00000	4,8000	72,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
019	Item compra: 00006 - AÇÚCAR, TIPO CRISTAL	1.480,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
11/12/2023	Inclusão	400,00000	3,7000	1.480,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
020	Item compra: 00013 - AMIDO, BASE DE MILHO	240,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
11/12/2023	Inclusão	40,00000	6,0000	240,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
021	Item compra: 00017 - AVEIA BENEFICIADA, CLASSE BRANCA, APRESENTAÇÃO EM FLOCOS FINOS, PRESENÇA DE GLÚTEN CONTÉM GLÚTEN	100,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
11/12/2023	Inclusão	25,00000	4,0000	100,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
022	Item compra: 00018 - AZEITE, ESPÉCIE VEGETAL DE OLIVA, TIPO PURO, TEOR DA ACIDEZ EXTRAVIRGEM- MENOR QUE 0,8%, INGREDIENTES ADICIONAIS COM ESPECIARIAS	920,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
11/12/2023	Inclusão	40,00000	23,0000	920,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
023	Item compra: 00020 - LEGUME EM CONSERVA, TIPO AZEITONA VERDE, TAMANHO MÉDIA, APRESENTAÇÃO SEM CAROÇO	240,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
11/12/2023	Inclusão	6,00000	40,0000	240,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
024	Item compra: 00022 - BISCOITO, APRESENTAÇÃO QUADRADO, CLASSIFICAÇÃO SALGADO, TIPO CREAM CRACKER	80,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
------	----------	------------	----------------	-------------

Data e hora da consulta: 12/12/2023 12:06

Usuário: ***.099.194-**

Impressão Completa

Nota de Empenho
Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	17.901,70

Subelemento 07 - GENEROS DE ALIMENTACAO

Seq.	Descrição	Valor do Item
024	Item compra: 00022 - BISCOITO, APRESENTAÇÃO QUADRADO, CLASSIFICAÇÃO SALGADO, TIPO CREAM CRACKER	80,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
11/12/2023	Inclusão	20,00000	4,0000	80,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
025	Item compra: 00023 - BISCOITO, APRESENTAÇÃO RETANGULAR, SABOR MAIZENA, CLASSIFICAÇÃO DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO	80,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
11/12/2023	Inclusão	20,00000	4,0000	80,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
026	Item compra: 00026 - CAFÉ, APRESENTAÇÃO TORRADO MOÍDO, INTENSIDADE MÉDIA, TIPO TRADICIONAL, EMPACOTAMENTO VÁCUO, PRAZO VALIDADE MÍNIMO 15 MESES	3.060,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
11/12/2023	Inclusão	360,00000	8,5000	3.060,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
027	Item compra: 00027 - CONDIMENTO, TIPO CANELA, APRESENTAÇÃO PÓ	76,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
11/12/2023	Inclusão	20,00000	3,8000	76,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
028	Item compra: 00028 - CHOCOLATE, TIPO PRETO, APRESENTAÇÃO PÓ, SABOR TRADICIONAL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL 50 % CACAU	150,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
11/12/2023	Inclusão	10,00000	15,0000	150,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
029	Item compra: 00029 - CONDIMENTO, TIPO URUCUM, APRESENTAÇÃO PÓ	27,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
11/12/2023	Inclusão	6,00000	4,5000	27,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
030	Item compra: 00031 - CONDIMENTO, TIPO COMINHO, APRESENTAÇÃO PÓ	40,00

Versão	Data/Hora	Operação
002	11/12/2023 17:18:51	Alteração

Data e hora da consulta: 12/12/2023 12:06

Usuário: ***.099.194-**

Impressão Completa

Nota de Empenho
Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	17.901,70

Subelemento 07 - GENEROS DE ALIMENTACAO

Seq.	Descrição	Valor do Item
030	Item compra: 00031 - CONDIMENTO, TIPO COMINHO, APRESENTAÇÃO PÓ	40,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
11/12/2023	Inclusão	20,00000	2,0000	40,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
031	Item compra: 00038 - CREME DE LEITE, TEOR GORDURA ATÉ 20% DE GORDURA, PROCESSAMENTO UHT, TRATAMENTO HOMOGENEIZADO	192,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
11/12/2023	Inclusão	96,00000	2,0000	192,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
032	Item compra: 00039 - CHÁ ALIMENTAÇÃO, TIPO CHÁ DE BOLDO, USO ALIMENTÍCIO, APRESENTAÇÃO SACHÊ	120,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
11/12/2023	Inclusão	40,00000	3,0000	120,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
033	Item compra: 00041 - EXTRATO ALIMENTÍCIO, INGREDIENTE BÁSICO TOMATE, PRAZO VALIDADE 12 MESES, CONSERVAÇÃO ISENTO DE FERMENTAÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MADUROS, SELECIONADOS, SEM PELE E SEM SEMENTES	136,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
11/12/2023	Inclusão	16,00000	8,5000	136,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
034	Item compra: 00042 - FARINHA DE MANDIOCA, GRUPO D'ÁGUA, SUBGRUPO BRANCA, CLASSE GROSSA, ASPECTO FÍSICO TIPO 1, ACIDEZ BAIXA ACIDEZ	49,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
11/12/2023	Inclusão	10,00000	4,9000	49,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
035	Item compra: 00043 - FARINHA DE MILHO, GRÃO AMARELO, TIPO FLOCADA, APRESENTAÇÃO PRÉ-COZIDA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL TRANSGÊNICO, INGREDIENTE ADICIONAL FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO	40,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
11/12/2023	Inclusão	20,00000	2,0000	40,00

Data e hora da consulta: 12/12/2023 12:06
 Usuário: ***.099.194-**
 Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa **Total da Lista**
 339030 - MATERIAL DE CONSUMO 17.901,70

Subelemento 07 - GENEROS DE ALIMENTACAO

Seq.	Descrição	Valor do Item
036	Item compra: 00044 - LEGUMINOSA, VARIEDADE FEIJÃO RAJADO, TIPO TIPO 1	87,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
11/12/2023	Inclusão	10,00000	8,7000	87,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
037	Item compra: 00045 - LEGUMINOSA, VARIEDADE FEIJÃO MACASSAR, TIPO TIPO 1	70,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
11/12/2023	Inclusão	10,00000	7,0000	70,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
038	Item compra: 00046 - LEGUMINOSA, VARIEDADE FEIJÃO PRETO, TIPO TIPO 1	65,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
11/12/2023	Inclusão	10,00000	6,5000	65,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
039	Item compra: 00048 - LEGUMINOSA, VARIEDADE GRÃO DE BICO	100,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
11/12/2023	Inclusão	20,00000	5,0000	100,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
040	Item compra: 00049 - MOLHO DE MESA, TIPO CATCHUP, COMPOSIÇÃO TRADICIONAL, APRESENTAÇÃO CREME	100,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
11/12/2023	Inclusão	20,00000	5,0000	100,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
041	Item compra: 00050 - LEITE CÔCO, TIPO INTEGRAL, PRAZO VALIDADE MÍNIMO 12 MESES	28,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
11/12/2023	Inclusão	10,00000	2,8000	28,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
042	Item compra: 00051 - LEITE EM PÓ, ORIGEM DE VACA, TEOR GORDURA INTEGRAL, SOLUBILIDADE INSTANTÂNEO	212,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
11/12/2023	Inclusão	40,00000	5,3000	212,00

Data e hora da consulta: 12/12/2023 12:06

Usuário: ***.099.194.**

Impressão Completa

Nota de Empenho
Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	17.901,70

Subelemento 07 - GENEROS DE ALIMENTACAO

Seq.	Descrição	Valor do Item
043	Item compra: 00055 - MOLHO DE MESA, TIPO MAIONESE, COMPOSIÇÃO VEGANA, APRESENTAÇÃO CREME	30,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
11/12/2023	Inclusão	6,00000	5,0000	30,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
044	Item compra: 00056 - GORDURA VEGETAL, TIPO MARGARINA, SUBTIPO CREMOSA, COMPOSIÇÃO BÁSICA MÍNIMO DE 80% DE GORDURA, SABOR COM SAL	240,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
11/12/2023	Inclusão	40,00000	6,0000	240,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
045	Item compra: 00059 - LEGUME EM CONSERVA, TIPO MILHO VERDE	75,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
11/12/2023	Inclusão	25,00000	3,0000	75,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
046	Item compra: 00063 - ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL, TIPO PURO, ESPÉCIE VEGETAL GIRASOL, TEOR DA ACIDEZ ALTO OLÉICO-MENOR QUE 0,8%, TIPO QUALIDADE TIPO 1	420,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
11/12/2023	Inclusão	42,00000	10,0000	420,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
047	Item compra: 00065 - PROTEÍNA TEXTURIZADA SOJA, COMPOSIÇÃO BÁSICA PROTEÍNA DE SOJA 50% E CARBOIDRATO 30%, APRESENTAÇÃO FARINHA, ASPECTO FÍSICO SÓLIDO	60,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
11/12/2023	Inclusão	20,00000	3,0000	60,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
048	Item compra: 00067 - QUEIJO RALADO, INGREDIENTES QUEIJO PARMEZON, MATERIAL EMBALAGEM PAPEL METÁLICO , TIPO CONSERVANTE ÁCIDO SÓRBICO, APLICAÇÃO CULINÁRIA INDUSTRIAL	72,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
11/12/2023	Inclusão	18,00000	4,0000	72,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
-------------	------------------	----------------------

Data e hora da consulta: 12/12/2023 12:06

Usuário: ***.099.194-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	17.901,70

Subelemento 07 - GENEROS DE ALIMENTACAO

Seq.	Descrição	Valor do Item
049	Item compra: 00071 - SAL, TIPO REFINADO, APLICAÇÃO ALIMENTÍCIA, TEOR MÁXIMO SÓDIO 390 MG/G, ACIDEZ 7,0 PH	20,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
11/12/2023	Inclusão	20,00000	1,0000	20,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
050	Item compra: 00072 - SUCO, APRESENTAÇÃO LÍQUIDO, SABOR VARIADO, TIPO INDUSTRIALIZADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS POLPA DE FRUTA NATURAL	20,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
11/12/2023	Inclusão	20,00000	1,0000	20,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
051	Item compra: 00076 - VINAGRE, MATÉRIA-PRIMA ÁLCOOL CANA DE AÇÚCAR, TIPO NEUTRO, ACIDEZ 4,20 PER, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, ASPECTO VISUAL LÍMPIDO E SEM DEPÓSITOS	30,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
11/12/2023	Inclusão	30,00000	1,0000	30,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
052	Item compra: 00002 - CHOCOLATE, TIPO PRETO, APRESENTAÇÃO MASSA, SABOR AO LEITE, PRAZO VALIDADE MÍNIMO 12 MESES	168,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
11/12/2023	Inclusão	6,00000	28,0000	168,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
053	Item compra: 00003 - CHOCOLATE, TIPO PRETO, APRESENTAÇÃO MASSA, SABOR MEIO AMARGO, PRAZO VALIDADE MÍNIMO 12 MESES	180,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
11/12/2023	Inclusão	6,00000	30,0000	180,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
054	Item compra: 00004 - CHOCOLATE, TIPO BRANCO, APRESENTAÇÃO MASSA, SABOR TRADICIONAL, PRAZO VALIDADE MÍNIMO 12 MESES	360,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
11/12/2023	Inclusão	12,00000	30,0000	360,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
------	-----------	---------------

Data e hora da consulta: 12/12/2023 12:06

Usuário: ***.099.194-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	17.901,70

Subelemento 07 - GENEROS DE ALIMENTACAO

Seq.	Descrição	Valor do Item
055	Item compra: 00037 - LEITE CONDENSADO, TIPO INTEGRAL, INGREDIENTE BÁSICO LEITE IN NATURA	480,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
11/12/2023	Inclusão	96,00000	5,0000	480,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
056	Item compra: 00075 - TEMPERO, APRESENTAÇÃO TABLETE, APLICAÇÃO USO CULINÁRIO, SABOR GALINHA	30,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
11/12/2023	Inclusão	50,00000	0,6000	30,00

Assinaturas

Ordenador de Despesa

ALEXSANDRO DA SILVA CAVALCANTI
***.347.714-**
11/12/2023 17:18:51

Gestor Financeiro

JOSÉ LEANDRO CANDIDO
***.611.314-**
11/12/2023 16:52:29